

U.O.C. CRAV

Procedura aperta telematica per la fornitura, per la durata di cinque anni, con facoltà di rinnovo di due anni, e proroga tecnica di 180 giorni, di kit in TNT sterili, suddivisa in n. 5 lotti territoriali

N° di gara 7293695

RISPOSTE A ULTERIORI RICHIESTE DI CHIARIMENTO

A seguito dei quesiti trasmessi da alcune Ditte in merito alla gara in oggetto, si forniscono i seguenti ulteriori chiarimenti di ordine amministrativo e di ordine tecnico, sentito anche il Gruppo tecnico di gara.

DOMANDA 14

Le Aziende sanitarie o i singoli ospedali o blocchi operatori che attualmente utilizzano materiale in TTR (tessuto trilaminato riutilizzabile) anziché il TNT oggetto della gara, continueranno con la stessa modalità o passeranno, al termine dei rispettivi contratti, tutti al TNT?

RISPOSTA

La gara si riferisce a kit in TNT sterili, sulla base dei fabbisogni conferiti da ciascuna Azienda Sanitaria.

DOMANDA 15

L'Azienda Ospedaliera Universitaria di Verona che utilizza sì materiale e kit in TNT ma relativi ad altra gara, passerà con l'approvvigionamento a questa gara non appena aggiudicata o concluderà con la naturale scadenza del contratto in essere ed aderirà alla gara in oggetto solamente in un secondo tempo (e quindi per un tempo ridotto)?

RISPOSTA

La gara si riferisce anche ai fabbisogni di kit in TNT sterili conferiti dall'Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata di Verona. Con riferimento alla decorrenza contrattuale, l'Azienda comunicherà la decorrenza della propria adesione alla presente fornitura, dopo l'aggiudicazione.

DOMANDA 16

CHIARIMENTO 1

A pag. 3 del Capitolato Tecnico alla voce “A2 - Kit per colon videolaparoscopia” non è indicata la quantità della tasca porta strumenti a due scomparti ca 50 x70 inserita nel set. Chiediamo di indicare il numero di pezzi inserito nel set.

CHIARIMENTO 2

A pag. 3 del Capitolato Tecnico alla voce “A3 - Kit per proctologia” non è indicata la quantità dei gambali sterili cm 120 x 90 inseriti nel set. Chiediamo di indicare il numero di pezzi inserito nel set.

CHIARIMENTO 3

A pag. 6 del Capitolato Tecnico alla voce “B5 - Kit inchiodamento corto per fratture chiuse” non è indicata la quantità del Monotelo isolamento verticale ca cm 320 x 240 area adesiva cm 20x40 con sacca raccolta liquidi inserito nel set. Chiediamo di indicare il numero di pezzi inserito nel set.

CHIARIMENTO 4

A pag. 6 del Capitolato Tecnico alla voce “B6- Kit inchiodamento lungo per fratture chiuse/anca accesso anteriore” non è indicata la quantità del Monotelo isolamento verticale ca cm 320 x 240 area adesiva cm 25x90 ca inserito nel set. Chiediamo di indicare il numero di pezzi inserito nel set.

CHIARIMENTO 5

A pag. 6 del Capitolato Tecnico alla voce “B6- Kit inchiodamento lungo per fratture chiuse/anca accesso anteriore” indicate come accessori complementari un copri amplificatore di brillantezza a cuffia. - Come amplificatore di brillantezza a cuffia, intendete le 2 cuffie 75 x 90 in polietilene oppure volete anche la copertura dell’arco a “C”? - Il copriamplificatore deve essere considerato come componente del set, oppure, in riferimento a quanto scrivete a pag. 16 del Capitolato Tecnico, devono essere confezionati sterili al di fuori dal set?

CHIARIMENTO 6 A pag. 8 del Capitolato Tecnico alla voce “C5 – Kit per parto spontaneo” non è indicata la quantità dei gambali sterili cm 120 x 90 inseriti nel set. Chiediamo di indicare il numero di pezzi inserito nel set.

CHIARIMENTO 7

A pag. 9 del Capitolato Tecnico alla voce “D2 - Kit per cistoscopia” non è indicata la quantità delle salviette ca cm 50x50 (x asciugatura campo op.) inserite nel set. Chiediamo di indicare il numero di pezzi inserito nel set.

CHIARIMENTO 8

A pag. 10 del Capitolato Tecnico alla voce “E2 - Kit per midollare, scoliosi ed ernia” indicate come accessori complementari fissateli in pvc, 1 ciotola 250cc e 1 ciotola 500cc. – Quanti fissateli in pvc dobbiamo considerare come accessori per singolo set? - Gli accessori complementari devono essere considerati come componente del set, oppure in riferimento a quanto scrivete a pag. 16 del Capitolato Tecnico, devono essere confezionati sterili al di fuori dal set?

CHIARIMENTO 9

A pag. 10 del Capitolato Tecnico alla voce “E3 - Kit derivazione” indicate come accessori complementari fissateli in pvc, 1 ciotola 250cc e 1 ciotola 500cc. - Quanti fissateli in pvc dobbiamo considerare come accessori per singolo set? - Gli accessori complementari devono essere considerati come componente del set, oppure in riferimento a quanto scrivete a pag. 16 del Capitolato Tecnico devono essere confezionati sterili al di fuori dal set?

CHIARIMENTO 10

A pag. 11 del Capitolato Tecnico alla voce “E4 - Kit piccoli interventi” indicate come accessori complementari fissateli in pvc, 1 ciotola 250cc e 1 ciotola 500cc. - Quanti fissateli in pvc dobbiamo considerare come accessori per singolo set? - Gli accessori complementari devono essere considerati come componente del set, oppure in riferimento a quanto scrivete a pag. 16 del Capitolato Tecnico, devono essere confezionati sterili al di fuori dal set?

CHIARIMENTO 11

A pag. 12 del Capitolato Tecnico alla voce “G1 - Kit per cataratta” non è indicata la quantità dei camici standard di misura da S a XXL inseriti nel set. Chiediamo di indicare il numero di pezzi inserito nel set.

CHIARIMENTO 12

A pag. 12 del Capitolato Tecnico alla voce “G2 - Kit per interventi maggiori carta medicale” non è indicata la quantità dei camici standard di misura da S a XXL inseriti nel set. Chiediamo di indicare il numero di pezzi inserito nel set.

CHIARIMENTO 13

A pag. 13 del Capitolato Tecnico alla voce “H1 - Kit per ORL/kit per ORL chirurgia maggiore” indicate come accessori complementari un copri amplificatore di brillantezza a cuffia e ciotole 500 e 250 ml a richiesta. - Quante ciotole dobbiamo considerare per set? - Gli accessori complementari devono essere considerati come componenti del set, oppure in riferimento a quanto scrivete a pag. 16 del Capitolato Tecnico, devono essere confezionati sterili al di fuori dal set?

CHIARIMENTO 14

A pag. 13 del Capitolato Tecnico alla voce “L1 - centrale/spinale/Peridurale” indicate 10 garze cm 7,5 x 7,5 6 strati in TNT e alla voce “M1 - Kit Base UNIVERSALE PER TUTTE LE PROCEDURE” indicate 40 garze cm 7,5 x 7,5 6 strati in TNT. Si possono considerare, come scrivete anche alla voce F5 a pag. 12 del Capitolato Tecnico, le garze in TNT almeno a 6 strati?

CHIARIMENTO 15

A pag. 15 del Capitolato Tecnico alla voce “N1 - Ambulatori Odontoiatrici” non è indicata la quantità delle tovagliette assorbenti inserite nel set. Chiediamo di indicare il numero di pezzi inserito nel set.

CHIARIMENTO 16

A pag. 16 del Capitolato Tecnico scrivete che dovranno essere forniti su specifica richiesta, senza oneri aggiuntivi, i kit copritavolo operatorio non sterili (composti da telo copritavolo operatorio, copertura reggibraccio e reggitesta), abbinati ai kit del presente capitolato. - Nel kit tavolo operatorio ci deve essere anche il telo trasferimento paziente? - I kit copritavolo devo essere campionati 1 per ogni campione presentato?

RISPOSTA

CHIARIMENTO 1

Il quantitativo è 1.

CHIARIMENTO 2

Il quantitativo è 2.

CHIARIMENTO 3

Il quantitativo è 1.

CHIARIMENTO 4

Il quantitativo è 1.

CHIARIMENTO 5

Viene richiesta una cuffia in polietilene e la copertura dell'arco a C. Il confezionamento dell'accessorio in esame è previsto all'interno del kit.

CHIARIMENTO 6

Il quantitativo è 2.

CHIARIMENTO 7

Il quantitativo è 4.

CHIARIMENTO 8

Il quantitativo è 4. Il confezionamento dell'accessorio in esame è previsto all'interno del kit.

CHIARIMENTO 9

Il quantitativo è 4. Il confezionamento dell'accessorio in esame è previsto all'interno del kit.

CHIARIMENTO 10

Il quantitativo è 4. Il confezionamento dell'accessorio in esame è previsto all'interno del kit.

CHIARIMENTO 11

Il quantitativo è 2 camici, di misura compresa tra S e XXL.

CHIARIMENTO 12

Il quantitativo è 2 camici, di misura compresa tra S e XXL.

CHIARIMENTO 13

Il quantitativo è 2 ciotole, una da 500 e una da 250 ml. Il confezionamento degli accessori in esame è previsto all'interno del kit.

CHIARIMENTO 14

Si possono considerare le garze in TNT a 6 strati.

CHIARIMENTO 15

Il quantitativo è 1.

CHIARIMENTO 16

Non è richiesto il telo per trasferimento paziente. Non è richiesta la campionatura dei kit copritavolo.

DOMANDA 17

Nell'art. 1 "Caratteristiche tecniche dei Kit in TNT sterile" del CSA dopo la puntuale descrizione dei kit oggetto di fornitura (riportati anche nel modello di offerta economica) è previsto sotto il sottoparagrafo "precisazioni" (pagg. 15 e 16) quanto segue: Dovranno essere forniti, su specifica richiesta, senza oneri aggiuntivi, i kit copritavolo operatorio non sterili (composti da telo copritavolo operatorio, copertura reggibraccio e reggitesta), abbinati ai kit del presente capitolato. I

monoteli potranno essere richiesti da alcune strutture, senza oneri aggiuntivi, completi di film di incisione standard. Dovranno essere forniti altresì, su specifica richiesta, senza oneri aggiuntivi, accessori complementari (copri telecamera, copri amplificatore di brillantezza) sterili e confezionati singolarmente al di fuori del kit. Infine, dovrà essere messo a disposizione del materiale sfuso ad integrazione dei predetti kit, senza oneri aggiuntivi, nella misura massima del + 20% sul valore complessivamente aggiudicato per singola Azienda ordinante. Al fine di computare correttamente i costi, in fase di stesura dell'analisi economica dell'offerta, chiediamo, valendo la presente anche come formale istanza di accesso, che codesta amministrazione voglia fornire i dati a consuntivo dell'anno 2018 (e/o dell'anno preso a riferimento nella costruzione del bando e della lex di gara) dei richiesti kit copritavolo operatorio non sterili (composti da telo copritavolo operatorio, copertura reggitavolo e reggitesta), abbinati ai kit di cui al CSA; dei monoteli completi di film di incisione standard; degli accessori complementari (copri telecamera, copri amplificatore di brillantezza) sterili e confezionati singolarmente al di fuori del kit; del materiale sfuso ad integrazione dei predetti kit. La informazione è evidentemente essenziale e risponde al principio di par condicio; altrimenti favorite si ritroverebbero le sole imprese attuali gestori della commessa, di certo a conoscenza dei dati qui richiesti. Si chiede, ancora, di confermare, tenuto anche conto del chiarimento pubblicato in data 15/02/2019 (domanda 10), che le forniture a titolo gratuito sopra citate rientrano tutte, in ogni caso, complessivamente nel quinto d'obbligo del valore contrattuale.

RISPOSTA

Nel confermare quanto già previsto dagli atti di gara, si precisa che i kit copritavolo operatorio non sterili, i monoteli completi di film di incisione standard, nonché gli accessori complementari dovranno essere forniti, solo su richiesta specifica. Il materiale sfuso ad integrazione dei kit, dovrà essere fornito anch'esso su specifica richiesta, senza oneri aggiuntivi nella misura massima del + 20% sul valore complessivamente aggiudicato per singola Azienda.

DOMANDA 18

Nell'allegato A, bando di gara GUUE (che alleghiamo), a pagina 9 viene riportato come termine ultimo di ricevimento delle offerte la data del 20/03/2019, mentre nell'allegato B, bando GURI, viene indicata la data del 27/03/2019. Si chiede cortesemente di poter precisare quale sia il termine corretto di scadenza rettificando il bando allegato e prorogando quindi il termine ultimo di presentazione delle offerte.

RISPOSTA

Si conferma che la data di ricezione offerte è il 27/03/2019 ore 15:00.

Si comunica altresì di aver aggiornato già in data 31/01/2019 – sia su Piattaforma SINTEL che sul sito internet di Azienda Zero, il bando GUUE inserendo il bando ufficiale pubblicato in GUUE il 31/01/2019 (il precedente che costituiva una mera bozza, che era stata allegata alla delibera di indizione della gara).

DOMANDA 19

Sul Disciplinare di gara a pagina 13, art. 7, si richiede di inserire tra la documentazione amministrativa, la ricevuta di pagamento (bollo virtuale) di una marca da bollo da 16 euro. Si chiede di confermare che la marca da bollo sia riferita all'offerta economica.

RISPOSTA

Si conferma, precisando che, trattandosi di gara telematica, la marca da bollo va presentata con la modalità prevista nel Disciplinare di gara.